MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO Nº 860/2015 – GAPRE

Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial, no orçamento vigente e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município e conforme Lei Municipal nº 513/2015,
DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais) destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

	MANTER E EQUIPAR O ESPORTE

	E

	10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.39.00.00
	31752
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	243.750,00

	REMODELAR PRAÇAS

	E

	11.016.15.451.0009.1.011.3.3.90.39.00.00
	31753
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	243.750,00

	SOMA
	487.500,00

Art.2º - Para atender o disposto no Art. 1º desta Lei, servirá como recursos os provenientes de excesso de arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64 no valor de R$ 487.500,00(quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais):

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	FONTE
	VALOR

	1.7.6.1.99.01.00.00
	INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NO DISTRITO E NA SEDE – CR 804940/2014
	31752
	243.750,00

	1.7.6.1.99.02.00.00
	REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA – CR 806464/2014
	31753
	243.750,00

	SOMA
	487.500,00

Art.3º - Fica o Executivo Municipal autorizado a inserir metas, objetivos e prioridades na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015 no Plano  Plurianual de 2014-2017.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário, 22 de abril de 2.015.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
AVENIDA RAPOSO TAVARES, 594, CENTRO - CEP 87.365-000 - TEL/FAX. 44.3546-1109
www.quartocentenario.pr.gov.br     ◦     pm@quartocentenario.pr.gov.br
| Página 1 de 1 |

image1.png